
Data Godz. 20  Niedziela Zwykła 

Poniedziałek  19.08 7:00 Zm. Piotr Patlewicz /greg/ 

 8:00 
Zm. Antoni Słabczyński/int od koleżanek  z pracy Marty/ 
Zm. Helena Zawada /int o koleżanek  Romualdy/-poza parafią/      

Wtorek 20.08 7:00 Zm. Piotr Patlewicz /greg/ 

   18:00 
Dziękczynna z prośba o zdrowie Boże błogosł ,opiekę Matki 
Bożej dla Krzysztofa i Bogusławy  w 25 rocz małżeństwa 

Środa 21.08 7:00 Zm.  Helena Zawada /int od Henryki Zawada z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Marian Mezglewski 
Zm. Piotr Patlewicz / greg/-poza  parafią  

Czwartek 22.08 7:00 Zm. Maria Lorenc/int od Danieli Kosior z Tylawy/ 

 8:00 
Zm. Wiesława Farbaniec 
Zm. Helena Winnicka /int od  przyjaciół  córki Wiesławy  z 
rodziną/ -poza parafią  

 18:00 
Zm. Piotr Patlewicz /greg/  
Zm. Helena  Zawada  /int od  Syna z żoną/` 

Piątek  23.08 7:00 Zm.  Piotr Patlewicz /greg/ 

 8:00 
Zm. Bolesława  Patlewicz  w 3 rocz śmierci  
Zm. Helena Zawada /int od  Teresy i   Tadeusza /-poza parafią   

Wola 17:00 
Zm. Leonarda Puchalik/int od wnuczek Sylwii i Dominiki z 
rodzinami/ 

 18:00 
Zm. Bogdan Łątka/int od siostry z rodziną/ 
Zm. Dorota zawada 

Sobota 24.08 7:00 Zm. Piotr Patlewicz/greg/ 

 8:00 
Zm. Teresa i Paweł Kniażyńscy/int od  wnuka Waldemara z 
rodziną/  
O  Boże  błogosł, zdrowie   dla  Małgorzaty  Farbaniec 

 18:00 

Dziękczynna z prośbą o Boże błogosł dla  w 85 rocz urodzin /
int od dzieci/  
Dziękczynna za otrzymane laski z  o dalsze błogosławieństwo 
O Boże  błogosł dla  Barbary i Leszka i  Karteczka  
 

Niedziela 25.08 7:00 Zm. Bogdan Łątka/int od koleżanek z pracy siostry Agaty/ 

 7:00 
Zm. Ryszard Skubiński  w 3 rocz śmierci 
Zm. Piotr Patlewicz /greg/ 

 9:00 Msza święta dla Słowaków 

 11:00 

W intencji parafii 
O Boże   błogosł ,  opiekę Matki Bożej dla Rózy św. Dominika 
O Boże błogosł ,dla Haliny Piróg i jej  rodziny  
Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosł dla 
Elżbiety i Adama w 10 rocz ślubu  
O Boże błogosł , zdrowie dla  Zofii madej w 70 rocz urodzin 
Zm. Dorota Zawada 
 

.   

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

Sanktuaria maryjne 

Kult Matki Bożej zajmuje w polskim Kościele 

szczególne miejsce, nic zatem dziwnego, że to 

właśnie sanktuaria maryjne - jeden z przeja-

wów obecności Maryi w dziele Kościoła - 

cieszą się największą estymą pielgrzymów. 

Sanktuaria nie powstają w miejscach wskaza-

nych przez człowieka czy przypadkowych. - 

Sama Maryja wybiera czas i miejsce, by obja-

wić swą obecność, przyjść z pomocą ludziom, 

dać łaskę przemiany i życia - mówił w 1950 r. 

do kustoszy sanktuariów maryjnych obecny 

sługa Boży Stefan Kardynał Wyszyński. - 

Najczęściej wybiera narzędzie łaski, obraz, 

figurę, niekiedy inne znaki, okazuje, że chce 

być w tym miejscu czczona. Tak powstało 

sanktuarium na Jasnej Górze, w duchowej 

stolicy Polski, tak powstały sanktuaria maryj-

ne - te najbardziej znane i odwiedzane, o cha-

rakterze narodowym - np. w Kalwarii Zebrzy-

dowskiej, Licheniu, Piekarach Śląskich, Gie-

trzwałdzie czy Niepokalanowie, jak i te o zna-

czeniu bardziej regionalnym. Na największe 

sanktuaria przypada ogromna część ruchu 

pielgrzymkowego. Dość powiedzieć, że Jasną 

Górę odwiedza 4-5 mln pątników rocznie, a 

Kalwarię Zebrzydowską i Licheń po ok. 2 mln 

pielgrzymów. Co powoduje, że do Częstocho-

wy co roku przybywa kilka milionów piel-

grzymów, a sława Jasnej Góry, nie tylko w 

Polsce, wciąż rośnie? Powodem jest Cudowny 

Obraz Matki Bożej Jasnogórskiej, przedsta-

wiający Najświętszą Maryję Pannę z Dzieciąt-

kiem Jezus na ręku. Ale w jakimś stopniu tak-

że historia tego miejsca, ściśle związana z 

Obrazem. Najsłynniejszym wydarzeniem w 

dziejach Jasnej Góry, do dziś działającym na 

wyobraźnię Polaków, było oblężenie przez 

wojska szwedzkie i bohaterska obrona pod 

wodzą o. Augustyna Kordeckiego w 1655 r. 

Zwycięstwo przypisano wstawiennictwu i 

opiece samej Matki Bożej, a wdzięczny król 

Jan Kazimierz w 1656 r. w ślubowaniu w ka-

tedrze lwowskiej oddał kraj pod władzę Mary-

i, obierając Ją za Patronkę i Królową Polski. 

W trzechsetną rocznicę tego wydarzenia, w 

1956 r., Śluby Narodu zostały odnowione. W 

1717 r. Obraz został koronowany. Jasną Górę 

wielokrotnie odwiedzał Jan Paweł II, podaro-

wał Maryi złotą różę, umieszczoną obecnie 

przy Jej Cudownym Wizerunku, oraz zakrwa-

wiony pas sutanny, który miał na sobie pod-

czas zamachu 13 maja 1981 r. Jasna Góra jest 

jednym z najczęściej odwiedzanych świętych 

miejsc chrześcijaństwa i największym na 

świecie ośrodkiem kultu maryjnego związane-
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go ze świętą ikoną, a nie z objawieniami Matki 

Bożej. Sanktuaria maryjne są – jak sama na-

zwa wskazuje – ośrodkami kultu Maryi, Matki 

Bożej. Obecnie w Polsce znajduje się ponad 

400 takich miejsc. Pośród nich jest także nasze 

jaśliskie sanktuarium. Wszystkie te miejsca 

zachęcają do pielgrzymowania.  Każdy chrze-

ścijanin jest wezwany do włączenia się w wiel-

ką pielgrzymkę, którą poprzez wieki historii 

odbywa Chrystus, Kościół oraz ludzkość. 

Sanktuarium, do którego podąża chrześcijanin 

winno stać się szczególnym Namiotem Spo-

tkania”, jak Biblia nazywa tabernakulum przy-

mierza”. /Red/ 

Pielgrzymka do Sokółki cz. 5 

Obok katedry wznosi się jeszcze okrągła mu-

rowana wieża dzwonnica z dwoma szeregami 

okienek strzelniczych znajdujących się na dol-

nych jej kondygnacjach. Wybudowana jest ona 

osobno w celu uniknięcia zawalenia się jej na 

świątynię, nie wchodziliśmy do jej wnętrza. 

Przy katedrze, u podnóża Góry Zamkowej, na 

granitowym cokole wznosi się pomnik wiel-

kiego księcia litewskiego Giedymina, założy-

ciela grodu nad Wilią. Po zwiedzeniu  Katedry 

Wileńskiej udaliśmy się pieszo do położonej w 

pobliżu Kaplicy św. Kazimierza ogromnego 

skarbu  Wilna. Kaplica ta chroni jego relikwie. 

Po uczczeniu Pana Jezusa obecnego w Naj-

świętszym Sakramencie i  krótkiej, cichej, 

indywidualnej modlitwie  przy pomocy Pani 

Heleny Streli, naszej przewodniczki po Wilnie 

rozpoczęliśmy wkrótce jej zwiedzanie. Święty 

Kazimierz Jagiellończyk, królewicz (1458- 

1484) z rodu Jagiellonów, był synem króla 

Kazimierza IV Jagiellończyka, a wnukiem 

zwycięzcy  spod Grunwaldu, Władysława Ja-

giełły. Jest on głównym  patronem Litwy i 

pierwszym świętym ziemi litewskiej. Kult 

Kazimierza Jagiellończyka  zaczął się szerzyć 

tuż po jego śmierci. Jego kanonizacja miała 

miejsce w Wilnie 4 marca 1604 roku za pano-

wania króla Zygmunta III Wazy. Ten król roz-

począł również budowę kaplicy przy katedrze 

wileńskiej. Kaplica św. Kazimierza jest wzoro-

wana na Kaplicy Zygmuntowskiej na Wawelu. 

Ma ona kształt kwadratu uwieńczonego kopułą 

na bębnie i jest dwukrotnie większa od swego 

pierwowzoru. Jej elewacje są oblicowane pia-

skowcem liwońskim, a wnętrze jest ozdobione 

białym, czarnym i ciemnoczerwonym marmu-

rem. Wnętrze kaplicy zdobią także przepiękne 

ozdoby stiukowe i malowidła, które stanowią 

najcenniejszy  w Wilnie i na dawnych zie-

miach Rzeczypospolitej pomnik architektury 

wczesnobarokowej. W 1704 roku na ołtarzu 

została umieszczona nowa srebrna trumienka z 

relikwiami św. Kazimierza. Zdobi ją sarkofag-

figurka Świętego trzymającego w jednej ręce 

krzyż, a w drugiej lilie. Trumienkę podtrzymu-

ją po bokach dwa klęczące anioły, a na jej na-

rożach zostały umieszczone cztery orły. Pod 

trumną  na ołtarzu znajduje się obraz św. Kazi-

mierza o trzech rękach. Trzech, gdyż w trakcie 

poprawek malarskich zbyt sztywnie wycią-

gniętej (zdaniem malarza) jego prawej ręki  nie 

udało mu się jej zamalować. Wydarzenie to 

zostało przyjęte za cud i tłumaczono go wielką 

szczodrością, którą święty Kazimierz odzna-

czał się za życia. Środkowe pola bocznych 

ścian Kaplicy św. Kazimierza po obu jej stro-

nach zdobią malowidła ścienne- freski. Jeden z 

nich przedstawia otwarcie trumny świętego 

Kazimierza po 120 latach od jego śmierci. Po 

podniesieniu wieka trumny okazało się, że 

ciało Świętego w ogóle nie uległo rozkładowi, 

a z trumny unosił się zapach lilii. Drugi z fre-

sków przedstawia cud wskrzeszenia  zmarłej 

dziewczynki Urszulki przy jego grobie. Od 

strony wewnętrznej, nad portalem wejścio-

wym, znajduje się loża królewska. Kiedyś po-

łączona  była ona z Zamkiem Dolnym. Kaplicę 

zdobią jeszcze posrebrzane figury z drewna. 

Przedstawiają one postacie królów z dynastii 

Jagiellonów: Władysława Jagiełłę, Władysła-

wa Warneńczyka, Kazimierza Jagiellończyka, 

Jana Olbrachta, Aleksandra, Zygmunta I, Zyg-

munta Augusta i św. Kazimierza. Na umiesz-

czonych w czterech rogach kaplicy czarnych 

tablicach znajdują się wypisane złotem imiona 

królewskie. Epitafia te poświęcone są królowi 

Aleksandrowi Jagiellończykowi, królowej 

Elżbiecie z Habsburgów i królowej Barbarze 

Radziwiłłównie- żonom Zygmunta Augusta 

oraz królowi Władysławowi  IV. Po wyjściu z 

Kaplicy św. Kazimierza  obydwie nasze piel-

grzymkowe grupy udały się na dalsze zwie-

dzanie Wilna, zdążając powoli, również pie-

szo, w stronę Sanktuarium Miłosierdzia Boże-

go, gdzie na godzinę 14:00 czasu polskiego 

zaplanowana została Msza święta. Idąc w kie-

runku tego Sanktuarium po drodze zobaczyli-

śmy wileńską Starówkę na ul. Zamkowej, po-

znając jej urok i klimat, a potem  również ze-

spół budynków - zabudowań uniwersyteckich 

Uniwersytetu Stefana Batorego (obecnie nosi 

on nazwę Uniwersytet Wileński), który w 15-

79 roku został  ogłoszony Wileńską Akademią 

Nauk. Na Uniwersytecie Stefana Batorego, 

którego pierwszym rektorem był ks. Piotr 

Skarga, a później Jakub Wujek studiuje m.in. 

cała plejada utalentowanych poetów: Adam 

Mickiewicz, później Juliusz Słowacki, a w 

bliższej nam przeszłości Czesław Miłosz, Teo-

dor Bujnicki i wielu innych. Zobaczyliśmy też 

budynki kurii biskupiej i z zewnątrz, znajdują-

cą się obok Uniwersytetu Wileńskiego założo-

ną w 1570 roku, wówczas jeszcze przy Kole-

gium Jezuitów, zawierającą przebogate księ-

gozbiory zabytkową bibliotekę, a później zbu-

dowany w duchu empire pokryty jasnozielo-

nym płaskim dachem klasycystyczny pałac 

Prezydencki. Obecnie– od 1996 roku- pałac 

jest rezydencją prezydentów Republiki Litew-

skiej i rządzą tu prezydenci Litwy. C.d.n... /Jan 

Grzywacz/ 

 Program Uroczystości Odpustowych oraz  

Dożynek Gminnych 

Piątek - 25 sierpnia 

18.00 - Eucharystia i nauka dla wszystkich 

20.00 - Koronka do Bożego Miłosierdzia i 

Apel Jasnogórski 

 Sobota - 27 sierpnia 

8.00 - Eucharystia i Nowenna do NMP 

18.00 - Msza Święta wigilijna z Uroczystości 

Matki Bożej Królowej Nieba i Ziemi 

20.00 - Czuwanie adoracyjne  

Honorowa Straż Serca jezusowego 

21:00 – Apel Jasnogórski  

Niedziela — 26 sierpnia 

6.30 — Godzinki ku czci NMP 

7.00 — Prymaria odpustowa 

9.00 — Msza Święta 

10.00 — Hołd pielgrzymi 

11.00 — Uroczysta Suma Odpustowa  

wraz z procesją kopii Cudownego Obrazu 

Matki Bożej Jaśliskiej 

Oficjalne rozpoczęcie Dożynek 
16:00– Część artystyczna: Występ kapeli : 

Łęczanie z Łęk Dukielskich, Równianie z 

Równego i Jacy Tacy z Jaślisk , występ ta-

neczny dziewcząt ze SP  w Jaśliskach 

20:O0 – Zabawa taneczna pod chmurką  z ze-

społem „JABADU” 

Ogłoszenia duszpasterskie 

W tym tygodniu przygotowujemy się do uro-

czystości odpustowych. W piątek o godz. 

18.00 rozpoczniemy specjalne przygotowanie 

duchowe do odpustu. W piątek o godz. 16.00 

zbiórka  dla wszystkich ministrantów. W sobo-

tę od godz. 10.00 odwiedzimy z posługą sakra-

mentalną wszystkich chorych z racji odpustu. 

Osoby te prosimy zgłaszać w zakrystii.  

Dziękujemy za utrzymanie czystości w na-

szych świątyniach. Na najbliższy tydzień pro-

simy kolejne osoby do sprzątania kościoła w 

piątek na godz. 9:00: Bożena Koperstyńska, 

Lucyna Plewa, Magdalena Porada, Anna Krę-

żel, Stanisława Niziołek,  Marta Słabczyńska, 

Teresa Zielonka, Alicja Orlińska, Helena Sku-

bińska,  Iwona Bogacz, Lucyna magierowka, 

Agnieszka Mezglewska. Na Woli : Katarzyna 

Gęborys, Aneta Smoleń. 

Dziękujemy tym wszystkim którzy pracowali 

przy kościele. Na przyszły tydzień prosimy z 

do pracy przy kościele z domów. Poniedzia-

łek: Jadwiga Urban, Franciszek Petka, Bogu-

miła Spólnik, Alicja Zagórska, Jerzy Koper-

styński, Janina Bebło. Wtorek: Anna Marczak, 

Aneta Kurda, Anna Janiszewska, Zdzisława 

Farbaniec, Maria Szczypta, Ewelina Sza-

łaj.Środa: Zdzisława Farbaniec, Bożena Du-

biel, Zofia Żywczak, Joanna Kurdyła, Teresa 

Bieniek, Angelika Huta. Czwartek: Zofia Far-

baniec, Renata Krupej, Janina Magierowska, 

Anna Magierowska, Dorota Kurdyła, Zofia 

Dragan. Piątek: Paweł Kurdyła, Krystyna Kru-

pej, Róża Krupej, Mieczysława Porada, Kata-

rzyna Zawada, Alicja Kurdyła: Sobota: Marian 

Piskadło, Wiesław Warchoł, Irena Michalak, 

Agnieszka Grodzińska, Zofia Krok, Halina 

Zając. 


